(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As at December 31, 2022

And For the Year Then Ended
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

61

25. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  25. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

b. Risiko Pasar (lanjutan)  b. Market Risk (continued)

Risiko nilai tukar mata uang asing (lanjutan)  Foreign exchange risk (continued)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap
perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar Rupiah
terhadap mata uang asing, dengan semua variabel
lainnya tetap konstan, dengan pendapatan sebelum
pajak yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the Rupiah exchange
rate against foreign currency, with all other variables
held constant, to the Company and its Subsidiary’s
profit before tax for the year ended December 31,
2022 and 2021:

  Kenaikan (penurunan)  Pengaruh pada
  mata uang asing/  laba sebelum pajak/
  increase (decrease)  Effect on profit
Tahun/ Year  foreign currency  before tax

31 Desember 2022/ December 31, 2022  USD 3%  1.130.535.734
   -3%  (1.130.535.734 )

  EUR 3%  2.031.126
   -3%  (2.031.126 )

  CHF 3%  121.966
   -3%  (121.966 )

  SGD 3%  131.395
   -3%  (131.395 )

  AUD 2%  110
   -2%  (110 )

  HKD 19%  3.183.285
   -19%  (3.183.285 )

  CNY 2%  (81.535.745 )

   -2%  81.535.745

31 Desember 2021/ December 31, 2021  USD 1%  482.266.881
   -1%  (482.266.881 )

  EUR 3%  (167.486.834 )

   -3%  167.486.834

  CHF 1%  37.242
   -1%  (37.242 )

  SGD 1%  39.571
   -1%  (39.571 )

  AUD 3%  161
   -3%  (161 )

  CNH 1%  76.098
   -1%  (76.098 )

  HKD 1%  151.877
   -1%  (151.877 )

  JPY 3%  (1.312.738 )
   -3%  1.312.738

  CNY 1%  (41.050.323 )

   -1%  41.050.323

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2022
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As at December 31, 2022

And For the Year Then Ended
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

62

25. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  25. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

[…]

impairment gains (losses) on trade receivables” from

“operating expenses” to “net impairment gains

(losses)” in the consolidated statement of profit or loss

and other comprehensive income in accordance with

PSAK.

Dampak penyajian kembali laporan posisi keuangan

konsolidasian 31 Desember 2021 dan 1 Januari 2021/

31 Desember 2020 serta laporan laba rugi dan penghasilan

komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang berakhir

pada 31 Desember 2021 adalah sebagai berikut :

   The impact of the restatement on the consolidated

statements of financial position as at December 31, 2021

and January 1, 2021/December 31, 2020 and on the

consolidated statement of profit or loss and other

comprehensive income for the year ended December 31,

2021 are as follows:

  31 Desember 2021 / December 31, 2021

  Sebelum disajikan   Setelah

  kembali/   Penyajian   disajikan
  As previously   kembali/  kembali/
  stated  Restatement  As restated

LAPORAN POSISI   CONSOLIDATED STATEMENT
KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

  OF FINANCIAL
POSITION

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan  25.260.822.415  5.138.529.947  30.399.352.362  Deferred tax assets
TOTAL ASET  1.348.730.229.275  5.138.529.947  1.353.868.759.222  TOTAL ASSETS

LIABILITAS TIDAK LANCAR   NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja   Short-term employee

jangka pendek  25.821.106.632  6.369.365.117  32.190.471.749  benefits liability
Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee

jangka panjang  69.429.587.543  16.987.589.222  86.417.176.765  benefits liability
TOTAL LIABILITAS  628.998.263.092  23.356.954.339  652.355.217.431  TOTAL LIABILITIES

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2022
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As at December 31, 2022

And For the Year Then Ended
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

71

32. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 32. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS (continued)

  31 Desember 2021 / December 31, 2021

  Sebelum disajikan   Setelah

  kembali/   Penyajian   disajikan
  As previously   kembali/  kembali/
  stated  Restatement  As restated

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba:   Retained earnings:

Belum ditentukan
penggunaannya  545.739.420.690  (76.725.878.899 ) 469.013.541.791  Unappropriated

Komponen ekuitas lain:   Other component of equity:
Pengukuran kembali liabilitas   Remeasurement of employee

imbalan kerja - setelah pajak  (58.507.454.507 ) 58.507.454.507  -  benefits liability - net of tax
TOTAL EKUITAS  719.731.966.183  (18.218.424.392 ) 701.513.541.791   TOTAL EQUITY

LAPORAN LABA RUGI DAN   CONSOLIDATED STATEMENT

PENGHASILAN   OF PROFIT OR LOSS AND
KOMPREHENSIF LAIN
KONSOLIDASIAN

  OTHER COMPREHENSIVE
INCOME

BEBAN POKOK PENJUALAN   (1.904.815.444.756 ) (2.934.119.072 ) (1.907.749.563.828 ) COST OF GOODS SOLD
LABA BRUTO  336.269.681.429  (2.934.119.072 ) 333.335.562.357  GROSS PROFIT

BEBAN USAHA   OPERATING EXPENSES
Penjualan  (94.075.484.818 ) (139.719.972 ) (94.215.204.790 ) Selling
Umum dan administrasi  (112.003.097.986 ) (1.531.632.887 ) (113.534.730.873 ) General and administrative
Total Beban Usaha  (206.078.582.804 ) (1.671.352.859 ) (207.749.935.663 ) Total Operating Expenses
LABA USAHA  130.191.098.625  (4.605.471.931 ) 125.585.626.694  OPERATING INCOME

Keuntungan (kerugian) neto   Net impairment gains (losses)

penurunan nilai piutang usaha   -  452.494.617  452.494.617  on trade receivables
Pendapatan lainnya - neto  650.664.902  (504.354.591 ) 146.310.311  Other Income - net
LABA SEBELUM   PROFIT BEFORE

PAJAK PENGHASILAN  98.670.516.829  (4.657.331.905 ) 94.013.184.924  INCOME TAX
BEBAN PAJAK   INCOME TAX

PENGHASILAN - NETO  (26.036.048.290 ) 1.370.791.324  (24.665.256.966 ) EXPENSE - NET
LABA TAHUN BERJALAN  72.634.468.539  (3.286.540.581 ) 69.347.927.958   PROFIT FOR THE YEAR

PENGHASILAN   OTHER COMPREHENSIVE

KOMPREHENSIF LAIN   INCOME
Pos-pos yang tidak akan   Item that will not be

direklasifikasikan ke laba
rugi pada periode

  reclassified profit or
 loss in subsequent

berikutnya:   period:
Pengukuran kembali liabilitas   Remeasurement of employee

imbalan kerja  (9.682.373.925 ) 8.392.268.420  (1.290.105.505 ) benefits liability
Pajak penghasilan terkait  3.436.665.927  (1.650.639.545 ) 1.786.026.382  Related income tax

Penghasilan (Rugi)
Komprehensif Lain - Setelah   Other Comprehensive Income
Pajak  (6.245.707.998 ) 6.741.628.875  495.920.877  (Loss) - Net of Tax

TOTAL PENGHASILAN   TOTAL COMPREHENSIVE
KOMPREHENSIF  66.388.760.541  3.455.088.294  69.843.848.835  INCOME

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2022
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL TBK
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As at December 31, 2022

And For the Year Then Ended
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

72

32. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 32. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS (continued)

  1 Januari 2021 / 31 Desember 2020/

  January 1, 2021 / December 31, 2020

  Sebelum disajikan   Setelah

  kembali/   Penyajian   disajikan
  As previously   kembali/  kembali/
  stated  Restatement  As restated

LAPORAN POSISI   CONSOLIDATED STATEMENT
KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

  OF FINANCIAL
POSITION

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan  24.449.142.898  5.418.378.168  29.867.521.066  Deferred tax assets
TOTAL ASET  1.245.707.236.962  5.418.378.168  1.251.125.615.130  TOTAL ASSETS

LIABILITAS TIDAK LANCAR   NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja   Short-term employee

jangka pendek  19.077.158.764  (2.245.099.615 ) 16.832.059.149  benefits liability
Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee

jangka panjang  67.196.558.338  29.336.990.469  96.533.548.807  benefits liability
TOTAL LIABILITAS  -582.239.031.320  27.091.890.854  609.330.922.174  TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba:   Retained earnings:

Belum ditentukan
penggunaannya  484.229.952.151  (73.935.259.195 ) 410.294.692.956  Unappropriated

Komponen ekuitas lain:   Other component of equity:
Pengukuran kembali liabilitas   Remeasurement of employee

imbalan kerja - setelah pajak  (52.261.746.509 ) 52.261.746.509  -  benefits liability - net of tax
TOTAL EKUITAS  663.468.205.642  (21.673.512.686 ) 641.794.692.956   TOTAL EQUITY

	Laporan Keuangan Konsolidasian PT Kedawung Setia Industrial  Tbk dan Entitas Anak
	Daftar Isi
	Surat Pernyataan Direksi
	Laporan Auditor Independen
	Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
	Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
	Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian
	Laporan Arus Kas Konsolidasian
	Catatan Atas Laporan Keuangan Konsolidasian